
О внесении изменений в постановление  

администрации Уссурийского 

городского  округа от 26 ноября  

2021 года № 2624-НПА 

«Об установлении срока рассрочки 

оплаты приобретаемого субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства недвижимого 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

Уссурийского городского округа, при 

реализации преимущественного права 

на приобретение арендуемого 

имущества» 

 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22 июля 

2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого                        

и недвижимого имущества, находящегося в государственной или                             

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого                          

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьями 31, 56 Устава 

Уссурийского городского округа, в целях приведения в соответствие                            

с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9208208

31.07.2023 2294-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 26 ноября 2021 года № 2624-НПА «Об установлении срока 

рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства недвижимого имущества, находящегося 

в муниципальной собственности Уссурийского городского округа, при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 

имущества»  (далее - постановление) следующие изменения:  

           в заголовке постановления слово «недвижимого» заменить словами 

«движимого и недвижимого»; 

           в преамбуле постановления слово «недвижимого» заменить словами 

«движимого и недвижимого»; 

           пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

          «1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Уссурийского 

городского округа, при реализации преимущественного права 

на приобретение такого имущества в установленном Федеральным законом 

от 22 июля 2008 года  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого                 

и недвижимого  имущества, находящегося в государственной или                           

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого  

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» порядке: 

         для недвижимого имущества – 5 (пять) лет; 

         для движимого имущества – 3 (три) года.»; 

         пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

         «2. Абзац второй пункта 1 настоящего постановления распространяет 

свое действие  на правоотношения, возникшие до вступления его в силу,       

если на день вступления в силу настоящего постановления не истек срок 

рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, 

                                                                                                                                                                            9208208Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

находящегося в муниципальной собственности Уссурийского городского 

округа.».  

2. Отделу пресс - службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление                      

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.  

 
 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

                                                                                                                                                                            9208208Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


